Les travaux du présent Appel d’Offres constituent deux (02) lots 

DOSSIER D’APPEL D'OFFRES NATIONAL OUVERT 

DEPARTEMENT DE LA  MEFOU ET AFAMBA, REGION DU CENTRE.  

5- COUT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de 8 500 000 (huit millions cinq 

cent mille) Francs CFA pour le LOT 1 ET 13 000 000 (treize millions) Francs CFA pour le lot 2, soit une 

somme de 7 500 000 frs CFA (Sept millions cinq cent mille) par puits. 

6- PARTICIPATION ET ORIGINE 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises 

de droit camerounais spécialisées dans les travaux d’hydrauliques villageoises plus spécifiquement  en

[...]

8- CAUTIONNEMENT PROVISOIRE 

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, un cautionnement provisoire, 

délivré par la caisse de dépôt et des consignations, dont le montant est  fixé à 170 000 (cent soixante-dix 

mille) F CFA pour le LOT 1 et 260 000 (deux cent soixante mille) F CFA pour le LOT 2 valable pendant 

trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. 

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra être impérativement produit en original datant d’au 

plus trois (03) mois.  

Le cautionnement sera libéré quinze (15) jours après la publication des résultats et au plus tard trente (30)

[...]

Le Dossier d’Appel d’Offres peut s’obtenir à la SIGAMP de la Commune de MFOU dès publication 

du présent Avis, contre présentation d’une  quittance de versement à la Recette municipale de la Commune 

de MFOU des frais d’achat du DAO d’un montant de VINGT-CINQ mille (25 000) francs CFA non 

remboursable. 

La quittance d’achat devra préciser :  

 La dénomination du projet ; 

 Le nom du Soumissionnaire ; 

 Le numéro de l’Avis d’Appel d’Offres ; 

 Le montant des frais payés. 

11- VISITE DE SITE 

La visite de site n’est pas obligatoire et le soumissionnaire pourra simplement s’engager sur l’honneur.

[...]

- CERTIFICATION, HANDOVER AND DEFECT LIABILITY PERIOD OF THE PROJECT 

3. EXECUTION DEADLINE  

The maximum deadline for each execution of the works shall be Two (02) months. 

4. ALLOTMENT 

The works are subdivided in TWO lot. 

5. ESTIMATED COST 

The estimated cost of the operation is eight million five hundred Thousand Francs CFA 

(8 500 000) for Lot 1 and thirteen millions (13 000 0000) Francs CFA for Lot 2 a sum of 6 500 000 

FCFA per well. 

OPEN NATIONAL INVITATION TO TENDER N°06 /ONIT/C.MFOU/CIPM/25 OF THE 27
TH

MARCH 2025 FOR THE CONSTRUCTION OF A BOREHOLE EQQUIPED WITH A HAND

[...]

Tender files could be obtained at the SIGAMP of  MFOU Council after the publication of the present notice 

against the presentation of payment receipt of the MFOU Municipal Council of charges, on purchases of 

tender files of a non-refundable amount of twenty five thousand ( 25 000) FCFA. 

The purchases on the receipt must precise: 

- The denomination of a project 

- The name of the tenderers 

- The number of the notice on tender offers 

- The amount of charges paid 

11. SITE VISIT 

The visit of the site is not obligatory, and the tenderer could simply carry this out, for honor.

[...]

a) Il est constitué par le titulaire du Marché et transmis au Chef Service du marché dans un délai 

maximum de vingt (20) jours calendaires à compter de la date de notification du marché et en tout cas 

avant le premier paiement.  

b) Son montant est fixé à 170 000 (cent soixante-dix mille) F CFA pour le LOT 1 et 260 000 (deux 

cent soixante mille) F CFA pour le LOT 2 CFA. Il est compris entre 2 et 5% du montant  

TTC du marché augmenté le cas échéant du montant des avenants. 

c) La garantie sera libellée dans la ou les monnaie(s) du Marché, ou dans une monnaie librement 

convertible satisfaisant le Maître d’ouvrage ou le Maître d’Ouvrage Délégué, et devra suivre l’un des